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Til høringspartnerne, jf. vedlagte høringsliste  x. marts 2025 

Kontor for Tele/SJCK 

J. nr. 2025-4034 

 

Digitaliseringsstyrelsen 

 

Landgreven 4 

1301 København K 

Høring over udkast til bekendtgørelse om tilskud til etablering af 

højhastighedsbredbånd i 2025 (Bredbåndspuljen) og udkast til 

vejledning til ansøgning om tilskud fra Bredbåndspuljen 2025  

 

Digitaliseringsstyrelsen sender hermed vedlagte udkast til 

bekendtgørelse om tilskud til etablering af højhastighedsbredbånd i 

2025 (Bredbåndspuljen) i høring.  

 

Høringen giver samtidig mulighed for at kommentere på styrelsens 

udkast til vejledning til ansøgning om tilskud fra Bredbåndspuljen 

2025.  

 

Digitaliseringsstyrelsen skal venligst anmode om at modtage eventuelle 

høringssvar senest den [23. april 2025].  

 

Høringssvar bedes sendt til bredbaandspuljen@digst.dk med angivelse 

af journalnummer 2025-4034.  

 

Eventuelle spørgsmål kan sendes til samme mailadresse. Alternativt 

kan der rettes telefonisk henvendelse til fuldmægtig Christine Pallesen 

(40496317, cpa@digst.dk) eller fuldmægtig Sofia Mata (51162049, 

sjck@digst.dk). 

 

Indhold  

På finansloven er der afsat 50 mio. kr. til Bredbåndspuljen 2025. 

Udkastet til bekendtgørelse fastsætter de rammer, der skal gælde for 

ansøgningsrunden i 2025. Med den nye bekendtgørelse er 

pointmodellen for den almindelige ordning justeret i forhold til sidste år. 

 

Udkastet til vejledning beskriver mere detaljeret de regler, der vil gælde 

for at ansøge 2025-puljen, herunder hvordan en ansøgning skal 

udarbejdes. Vejledningen indeholder derudover andre praktiske 

oplysninger for ansøgere, tilskudsmodtagere m.fl.  

 

Indholdsmæssige ændringer  

Det er Digitaliseringsstyrelsen vurdering, at de fastlagte rammer for 

Bredbåndspuljen 2024 har fungeret efter hensigten, så midlerne i 

puljen er tildelt de adresser, der har haft sværest ved at få adgang til 
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hurtigt bredbånd. Det er samtidigt vurderingen, at genkendelige 

rammer vil være en fordel både for ansøgende borgere og 

bredbåndsudbydere 

 

De rammer, der var gældende for Bredbåndspuljen 2024, videreføres 

derfor i 2025 dog med en enkelt justering til pointmodellen for den 

almindelige ordning.  

 

Ændringer i pointmodellen for den almindelige ordning  

Det er svært for små beboede øer, som ikke er broforbundne, at opnå 

tilskud fra Bredbåndspuljen. Det skyldes flere faktorer, herunder at der 

kan være relativt få tilskudsberettigede adresser på sådanne øer, og at 

det kan være omkostningstungt at etablere den påkrævede 

infrastruktur ud til øerne.  

Der indføres derfor et nyt kriterie, der vil give ekstra point til projekter 

fra småøer, som ikke allerede har adgang til højhastighedsbredbånd. 

De relevante småøer fremgår af bilag 3 i bekendtgørelsen.  

 

Småøerne på listen opfylder følgende betingelser:  

• Øen skal være beboet, og der må maksimalt være 1.200 beboere  

• Øen må ikke være broforbunden til en større ø eller fastlandet  

• Øen må ikke udgøre en selvstændig kommune 

• Der må ikke allerede være etableret højhastighedsbredbånd ud 

til øen  

 

Hvis en eller flere adresser er beliggende på en af de pågældende 

småøer, vil projektet blive tilgodeset med point.  

 

Til gengæld udgår kriteriet, der giver point for, hvor stor en andel af de 

adresser i et projekt, der søges om tilskud til, har adgang til højst 30/5 

Mbit/s via fastbredbånd.  

 

Pointmodellen er et prioriteringsværktøj, som kun kommer i brug så-

fremt, der samlet set søges om flere midler end, der er til rådighed. 

Erfaringen fra 2024-puljen er, at en meget stor andel af projekterne fik 

de maksimale point i kriteriet om adgang til højst 30/5 Mbit/s. Derfor 

havde kriteriet kun begrænset virkning som prioriteringsværktøj. 

 

Administrative konsekvenser  

Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering (OBR) har vurderet, at 

udkastet til bekendtgørelse medfører administrative konsekvenser i 

form af omkostninger for erhvervslivet. De administrative 
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konsekvenser vurderes af OBR at være mindre end 4 mio. kr. 

 

Andet 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved 

afgivelse af høringssvar giver høringsparten samtykke til offentlig-

gørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og mailadresse samt 

eventuelle øvrige kontaktoplysninger, der fremgår af høringssvaret. 

 

Med venlig hilsen  

 

Christine Pallesen 

cpa@digst.dk 

Tlf. 40496317 
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